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Protokół Nr LIII/10 
 

z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
odbytej  w dniu 14 kwietnia 2010 r. 

 
 
Obrady Rady rozpoczęły się o godz. 17.00 i trwały do 18.20. 
 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt. 
 
Radni minutą ciszy uczcili pamięć Ofiar katastrofy lotniczej w Smoleńsku. 
 
 

Po przywitaniu wszystkich obecnych, stwierdzeniu prawomocności obrad – na 
statutową liczbę 23 radnych, obecnych było 20 – Przewodniczący Rady Miasta 
przypomniał, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 3 ustawy o 
samorządzie gminnym, na wniosek Prezydenta Miasta w celu rozpatrzenia projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2010. 
W dalszej części przedstawił  porządek obrad 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2010. 
3. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad 2 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2010. 
W formie pisemnej radni otrzymali: 
- projekt uchwały wraz z  uzasadnieniem 
-  informację o kryteriach formalnych i merytorycznych wraz z punktacją dla działania 

8.3 Programu Operacyjnego  Innowacyjna Gospodarka  2007-2013 
 

Jako pierwsza głos zabrała Beata Pierzchlewicz, Kierownik Wydziału Strategii 
Rozwoju i Promocji Miasta. 
Uzasadniając wprowadzenie  do budżetu miasta zadania pn. „Zapewnienie dostępu do 
Internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym  na  terenie  gminy 
Kędzierzyn-Koźle”  poinformowała, że Gmina Kędzierzyn-Koźle zamierza ubiegać się 
o dofinansowanie ww zadania ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.  Wysokość dofinansowania może 
wynosić 85% wydatków, a termin złożenia wniosków upływa 30.04.2010 r.  
Działanie jest skierowane do osób objętych systemem wsparcia społecznego i do osób 
niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem cyfrowym.  
 
W pierwszej wersji planowano objąć programem  70 - 80 osób,  jednak po 
przeanalizowaniu możliwości  postanowiono poszerzyć go do 200 osób.  
Planuje się zakupienie i ubezpieczenie 200 zestawów komputerowych wyposażonych 
w oprogramowanie Office oraz antywirusowe, a także umożliwiające korzystanie z 
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komputerów osobom niepełnosprawnym (niewidomym i niedowidzącym). Każdy 
odbiorca zostanie również przeszkolony z zakresu obsługi komputera. Do 
gospodarstw domowych zostanie doprowadzony internet i zapewniona usługa 
serwisowania sprzętu. Projekt zakłada także modernizację sprzętu po 3 latach 
użytkowania.  
Wybór gospodarstw domowych nastąpi po podpisaniu umowy o dofinansowanie 
projektu w wyniku pracy specjalnie powołanej komisji. 
 
Ryszard Masalski potwierdził, że na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju była 
informacja o planach objęcia programem 70 osób. Wówczas wskazywał, że liczba ta 
jest zbyt mała i należałoby objąć projektem więcej rodzin. 
Przypomniał, że w gminie Kędzierzyn-Koźle jest 2000 rodzin  korzystających z 
pomocy społecznej, a program ma objąć 200 rodzin. W związku z tym prosi o 
informację w jaki sposób zostanie dokonany wybór rodzin. 
W dalszej części wyraził zdziwienie, że radni w materiałach pisemnych nie otrzymali 
również projektu wniosku z jakim Gmina wystąpi o środki na realizację Programu. 
Zdaniem radnego jest to okoliczność powodująca, że „radni będą głosować w 
ciemno”. Jednocześnie zaznaczył, że w głosowaniu poprze  projekt uchwały, jednak 
jest zmuszony głosować w ciemno. Na zakończenie nawiązał do informacji w 
uzasadnieniu na temat kwot jakie należy zabezpieczyć w poszczególnych latach na 
realizację ww. projektu  - zwrócił uwagę, że w pierwszym roku kwota jest stosunkowo 
niska, a w latach kolejnych wzrasta. W związku z tym poprosił o podanie ilości 
wieloletnich zadań i na jaką kwotę, które wiążą gminę wydatkami w latach 2010-
2011.  
 
Dariusz Jorg poprosił o informację, czy pierwsza modernizacja zaplanowana na rok 
2013 będzie w ramach wykazanych w projekcie środków, czy będzie obowiązek 
dalszej modernizacji oraz jaki jest koszt utworzenia jednego stanowiska  
komputerowego. 
 
Odpowiedzi udzielił Grzegorz Dysarz, Kierownik Biura Informatyki i Ochrony 
Informacji - koszt zestawu  komputerowego ok. 6 tys. zł. Uzasadnił składowe 
kosztów. 
Poinformował również, że grupę docelową do programu wybierze specjalnie 
powołana komisja. Przyjęto również, że grupie w tej powinno znaleźć się 10 osób z 
orzeczeniem o niepełnosprawności (niewidomi i niedowidzący). 
 
Ryszard Pacułt poprosił o  informację, kiedy Wydział Strategii Rozwoju i Promocji 
Miasta pozyskał wiedzę o możliwości złożenia wniosku do ww. Programu. 
 
Beata Pierzchlewicz  wyjaśniła, że w pierwszych dniach marca. 
 
Grzegorz Mankiewicz przypomniał o założeniach, że pierwsza modernizacja sprzętu 
planowana jest po trzech latach, a przez dalsze 5 lat gmina jest zobowiązana do 
realizacji zadania. W związku z tym poprosił o informację na temat kosztów tego 
zadania w ciągu tych 5 lat. 
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Odpowiedzi udzielił Grzegorz Dysarz – koszt będzie dotyczył utrzymania 
szerokopasmowego dostępu do internetu i będzie kształtował się na poziomie 140tys. 
zł rocznie. 
 
Grzegorz Mankiewicz kontynuując pytania, zwrócił się o informację na temat 
zabezpieczenia gminy na wypadek niewłaściwego użytkowania sprzętu 
komputerowego. Podzielił się obawami, że w ciągu tak długiego okresu (8 lat) sprzęt 
może być zniszczony z powodu złego użytkowania, skradziony, sprzedany, bądź 
wykorzystany do innych celów niż intencje projektu. 
 
Grzegorz Dysarz - zgodził się, że mogą zdarzyć się nieprawidłowości o których mówi 
radny. Jednocześnie wyraził nadzieję, że powołana komisja, w ramach uprawnień 
będzie szczegółowo analizowała dobór uczestników do programu. Zasygnalizował 
również o prowadzonych pracach nad treścią umowy użyczenia, która będzie 
zabezpieczała interesy beneficjenta. 
 
Wyjaśnienia Grzegorza Dysarza uzupełniła Beata Pierzchlewicz. 
 
Grzegorz Mankiewicz  podkreślił, że chciałby pomóc ludziom jednak ma wiele 
wątpliwości z powodu niepełnej informacji na temat trybu doboru grupy docelowej, 
jaka będzie objęta  programem  oraz  jak planuje się zabezpieczyć interesy  
beneficjenta. 
 
Elżbieta Czeczot w wypowiedzi podkreśliła, że w grupie osób korzystających z 
pomocy społecznej jest wiele którym trzeba pomóc, gdyż są to osoby nie mające nic 
wspólnego z patologią. 
 
Rafał Olejnik interesował się wysokością kwoty jaką gmina otrzyma ze środków Unii 
Europejskiej na realizację Programu oraz zgłosił wiele pytań szczegółowych o 
charakterze techniczno-informatycznym. 
 
Wyjaśnień udzielił Grzegorz Dysarz – poinformował, że wydatki kwalifikowane na 
realizację projektu  zostaną pokryte w  85%. 

 
Grzegorz Chudomięt podzielił się obawami na temat trybu doboru grupy docelowej i 
braku mechanizmów, które zabezpieczą interesy  beneficjenta. 
Zaznaczył, że nie neguje potrzeby pomagania osobom niepełnosprawnym. Jego 
wątpliwości dotyczą tych osób, które korzystają z zasiłków społecznych – wyłudzają 
je oraz  reprezentują postawy roszczeniowe. Uwzględnienie w grupie docelowej tego 
typu osób jest promowaniem  takich zachowań roszczeniowych.   
 
Andrzej Kopeć poparł  wypowiedź Grzegorza Chudomięta. Podzielił się również 
swoimi odczuciami dot. dyskomfortu przy tego typu programach, gdzie należy 
dokonywać doboru osób z uwzględnieniem kryterium dochodowego. Zwrócił uwagę,  
że są przypadki gdzie w rodzinie dochód jest wyższy o niewielką kwotę, jednak jest to 
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powód do nieuwzględnienia w programie. Dlatego też uważa, że nie powinno się 
nagradzać osób za to, że  są ubogie.  Jednocześnie podkreślił, że nie ma zastrzeżeń 
aby nieść pomoc osobom niepełnosprawnym. 
 
Elżbieta Czeczot wyraziła nadzieję, że komisja poprawnie dokona doboru rodzin. 
Wyraziła obawy, że jeżeli Gmina Kędzierzyn-Koźle nie skorzysta z możliwości jaką 
daje Program to uczynią to inne gminy. 
 
Grzegorz Mankiewicz nie zgodził się z wypowiedzią Andrzeja Kopecia dot.  
pomagania ludziom ubogim. Przypomniał, że działający w oświacie system 
stypendiów socjalnych ma na celu poprawienie sytuacji  ludzi ubogich. Podkreślił, że 
nie neguje potrzeby pomagania ubogim, jednak ma wątpliwości  w jaki sposób 
zostanie dobrana grupa docelowa. 
 
Andrzej Kopeć  nawiązując do wypowiedzi Grzegorza Mankiewicza wskazał na 
odmienne  podejścia dot. problemu pomocy socjalnej. 
 
Grzegorz Dysarz podał przykład  Gminy Świdnica, która  liczy się z pewnym 
stopniem ryzyka, jednak podjęła decyzje o realizacji  Programu. 
 
Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że stypendia socjalne są formą pomocy 
finansowej i  trafniejsze jest określenie „zapomoga”. Wyraził żal, że do tej pory Rada 
nie uchwaliła regulaminu przyznającego stypendia za dobre wyniki w nauce. 
 
Rafał Olejnik poinformował, że odczuwa niedosyt z powodu niepełnej informacji np. 
dot. kryteriów doboru osób do programu. 
 
W trakcie dyskusji doszło do krótkiej polemiki między Ryszardem Masalskim, a 
Grzegorzem Mankiewiczem spowodowanej niewłaściwym odczytaniem intencji 
zawartej w wypowiedzi Grzegorza Mankiewicza. 
 
Ryszard Pacułt zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 
„za” wnioskiem oddano 14 głosów, 
„przeciw” 3, 
„wstrzymujących się” 2 głosy 
 
Ryszard Masalski zgłosił wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach do piątku, tj. do 
16 kwietnia. Uzasadniając wskazał na brak projektu wnioskowanego zadania. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Chudomięt poddał wniosek pod głosowanie: 
„za” oddano 1 głos, 
„przeciw” 17, 
„wstrzymujących się” 1 głos 
 
Wojciech Jagiełło zgłosił wniosek formalny o udzielenie głosu urzędnikom 
aplikującym o środki na ww. Program. Nadmienił, że od dłuższego czasu sygnalizują 
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oni chęć  zabrania głosu. 
 
Prowadzący obrady Grzegorz Chudomięt przypomniał, że Rada przyjęła wniosek o 
zakończenie dyskusji.  
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
miasta na rok 2010: 
„za” oddano 14 głosów, 
„przeciw” 2, 
„wstrzymujących się” 4 głosy 
 

Uchwała Nr  LIII/621/10    
 

Rady Miasta  Kędzierzyn – Koźle 
z dnia  14  kwietnia  2010r.      

 
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2010  
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
Ad. 3. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad – Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz 
Chudomięt zamknął sesję  Nr LIII/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 

Przewodniczący obrad 
Grzegorz Chudomięt 

 

Sesja zakończyła się o godz. 18.20. 

 
Protokółowała  H. Olkowska 
 


